PORTARIA Nº 1024/2023
    SÚMULA: Reajusta a tabela de vencimentos dos servidores da

             Câmara Municipal.

    O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA

AURORA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade

com  a Resolução nº 002/2007 e  Leis Municipais nº s  1913/2018 , 1955/2018 e 1998/2019 e

considerando o índice inflacionário INPC- IBGE, ano de 2022.

    R E S O L V E  :

                                                Art. 1º - Reajustar em 5,93% (cinco virgula noventa e três)

por cento) , as  tabelas de vencimentos dos servidores da Câmara Municipal, a partir de 01 de

janeiro  de 2023 ,  de conformidade com o disposto nos ANEXOS  I e II, parte integrante da

presente Portaria.

    Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

DE NOVA AURORA - ESTADO DO PARANÁ, em  16 de Janeiro  de 2023.

                                                                          CLAUDINEI XAVIER DE OLIVEIRA

                PRESIDENTE

                                                ANEXO I – Tabela Salarial – Quadro Efetivo- Portaria 1024

Referencia

Classe

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

I 1.300,40 1.339,42 1.379,61 1.417,75 1.463,60 1.507,52 1.552,75 1.599,33 1.647,33 1.696,72

II 1.573,19 1.625,80 1.671,19 1.723,82 1.776,45 1.832,36 1.881,67 1.939,75 2.001,42 2.061,31

III 1.812,71 1.870,80 1.927,04 1.977,84 2.041,38 2.103,03 2.166,55 2.259,01 2.304,48 2.369,78

IV 5.557,11 5.723,83 5.895,54 6.072,42 6.254,58 6.395,69 6.635,49 6.834,56 7.039,59 7.250,79

V 5.053,49 5.202,28 5.360,14 5.521,62 5.684,92 5.857,33 6.031,51 6.212,99 6.399,87 6.592,21

VI 5.080,70 5.234,94 5.390,98 5.552,48 5.721,22 5.893,62 6.067,82 6.254,70 6.439,78 6.633,95

Referencia

Classe

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

I 1.747,65 1.800,06 1.854,07 1.909,70 1.967,00 2.025,99 2.086,77 2.149,36 2.213,87 2.280,31

II 2.079,45 2.142,96 2.208,29 2.273,62 2.341,99 2.413,32 2.482,29 2.562,12 2.636,53 2.716,37

III 2.393,38 2.465,97 2.536,71 2.614,72 2.692,77 2.774,43 2.856,93 2.944,98 3.033,91 3.117,39

IV 7.468,32 7.692,10 7.923,12 8.160,82 8.405,65 8.657,81 8.917,54 9.185,07 9.460,63 9.744,65

V

6.653,92 6.857,13 7.064,00 7.278,09 7.494,02 7.720,84 7.953,14 8.189,01 8.433,95 8.686,19

VI 6.699,28 6.900,66 7.103,90 7.321,66 7.539,39 7.764,40 7.998,48 8.241,62 8.484,80 8.736,99

ANEXO II

TABELA SALARIAL

CARGOS EM COMISSAO

SIMBOLO VALOR

CC-I 7.801,21

CC-II 6.069,58

CC-III 3.803,26

 CC-IV 3.386,29